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Özgeçmiş


1969 yılında Elâzığ’ın Palu ilçesinde dünyaya geldi. İlkokulu 
kendi köyünde, ortaokul ve liseyi ise Malatya Merkez İmam 
Hatip okulunda okudu. 1982-1990 yılları arasında farklı yer-
lerde klasik medrese eğitimi aldı. 2007 yılında Ankara Üni-
versitesi İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. 2014 yılında Er-
ciyes Üniversitesinde (Kayseri) yüksek lisansını tamamladı. 
2021 yılında İnönü Üniversitesi (Malatya) İlahiyat Fakültesi 
İslam Hukuku Anabilim Dalında “Kadı Ebû Ya‘lâ ve Usûlcü-
lüğü” konulu tezini hazırlayarak doktor oldu. Ayrıca Diyanet 
İşleri Başkanlığı bünyesinde altı aylık Tashih-i Hurûf kursu 
aldı. Ekim 2009 tarihinde başladığı Diyanet İşleri Başkanlı-
ğı Kayseri Dini Yüksek İhtisas Merkezini 22 Haziran 2012’de 
ikincilikle bitirdi.

Mesleki hayatına 29.01.2001 tarihinde Siirt/Baykan ilçesin-
de imam hatip olarak başladı. 10.09.2012 tarihinde Elazığ/
Keban ilçe vaiziliği yaptı. 2015-2019 tarihleri arasında sıra-
sıyla Malatya/Doğanşehir, Elazığ/Sivrice ve Sivas/Gürün ilçe 
müftülüğü görevlerinde bulundu. İyi derecede Arapça bil-
mekte olup evli ve üç çocuk babasıdır.
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Yaratılışı gereği sosyal bir varlık olan insan, birey olarak kendine 
has birtakım özellikleri olmasına rağmen tek başına yaşayamaz. Onun 
sağlıklı, düzenli ve güvenli bir hayat sürebilmesi için diğer insanlarla 
birlikte yaşama zorunluluğu vardır. Bir arada yaşamak ise bir düzen 
oluşturmayı ve asayiş sistemini gerekli kılar. Bu nedenle toplu hâlde 
yaşama zorunluluğu hisseden insanlar tarafından, öteden beri ihtiyaç 
duyulan düzen ve asayiş mekanizmaları kurulmuş ve her türlü hakların 
korunması adına da bazı kurallar konulmuştur. Konulan bu kuralların 
sistematik hâle getirilip kurumsallaştırılması için de adına hukuk denen 
bir bilim dalı oluşturulmuştur.

Geçmişi insanlık tarihi kadar eski olan hukuk, farklı şekillerde teza-
hür etse de hemen her toplum ve medeniyette tesis edilerek birtakım 
kurallara bağlanıp sistemli hâle getirilmesi için çaba gösterilmiştir. Bu 
bağlamda yeni bir toplum inşa etme gayesi güden İslâm dini ve medeni-
yetince de kendine özgü bir hukuk sistemi oluşturulmuştur. Oluşturulan 
bu orijinal sistemin temelleri İslâm’ın ilk yıllarında yani Medine döne-
minde toplumun hukukî meselelerine dair inmeye başlayan âyetler ve Hz. 
Peygamber’in o doğrultudaki söz ve uygulamalarıyla (sünnet) atılmıştır. 
Tarihî süreç içerisinde siyasi, sosyal, ekonomik ve coğrafi olarak geniş-
leyen İslâm toplumunun büyümesiyle birlikte onu şekillendiren hukuk 
sistemi de gelişerek müesseseleşmiş, zamanla farklı hukuk ekollerine 
ayrılarak dünya hukuk sistemleri arasında yerini almıştır. İslâm hukuk 
sistemi üzerine kurulan bu ekollerden biri de Hanbelî hukuk mezhebidir. 
Bu eserde, orijinal bir hukuk sistemi olarak dünya hukuk tarihinde yerini 
alan İslâm hukuk sisteminin üzerine inşa edilen Hanbelî hukuk meto-
dolojisini ilk defa sistematik hâle getiren Kâdî Ebû Ya‘lâ’nın söz konusu 
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mezhep usûlüne dair görüşleri ortaya konulmuştur. Bir giriş, üç bölüm 
ve sonuç kısmından meydana delen eser, Prof. Dr. Mehmet BİRSİN’in 
danışmanlığında hazırlanan “Kadı Ebû Ya‘lâ ve Usulcülüğü” konulu 
doktora tezimizin “Sistematik Hanbelî Fıkıh Usûlünün Teşekkülü -Kadı 
Ebû Ya‘lâ Örneği-” başlığıyla kitaplaştırılması sonucu meydana gelmiştir.

Dr. Hüseyin BAYRAK




